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Indicazioni tecniche

L'utilizzo dei rivetti a strappo o inserti filettati risul-
ta ottimale qualora si tengano in considerazione Diametro del foro
alcuni parametri tecnici di impiego.
Ogni rivetto o inserto assolve a esigenze
particolari a seconda del materiale e della forma
con i quali viene realizzato. In tutti i casi perd 3
bisogna tenere presente che, essendo e
1
1

Spessori serrabili minimi e massimi

I’'accoppiamento reso pos-sibile attraverso fori di
assemblaggio, questi, per I'ottimizzazione del
risultato, devono rispettare parametri precisi. In
primo luogo ovviamente il foro deve essere
maggiore rispetto al diametro nomina-le del rivetto @
o inserto per consentirne I'inserimen-to, ma la
maggiorazione non deve superare il valo-re di 0,2
mm altrimenti 'accoppiamento potrebbe risultare

difettoso. - Carico di rottura a taglio in N
Un ulteriore parametro da considerare € la lun- %

ghezza del rivetto o inserto che & direttamente
proporzionale allo spessore complessivo delle
lamiere da serrare. % Numero di rivetti contenuti in
Comunque, per facilitare questa scelta, € stata y ogni sacchetto/cartone
elaborata una tabella indicativa per ogni tipo di

rivetto o inserto, tabella nella quale vengono e

riportate anche le caratteristiche meccaniche di
ogni serraggio. Consigliamo pertanto di attenersi
a quanto indicato onde evitare spiacevoli
inconvenienti.

Carico di rottura a trazione in N

Numero di rivetti contenuti
in ogni scatola

MATERIALI

Alluminio Alluminio Acciaio Acciaio inox Rame

AlMg 2,5 AlMg 5,0 zincato Aisi 304 CU

Alluminio Alluminio Acciaio Acciaio Ottone

AlMg 3,5 Al 99,5 C4C inox A2
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Commercial DADO S.p.A.
Sede di Parma: Via Emilia Ovest 74/a + 43126 Parma ¢ ITALY <tel. 0521.277611 « fax 0521.277639 « info@commercialdado.it

Filiale Mantova: tel. 0376.365402 « mantova@commercialdado.it Filiale Brescia: tel. 030.3533534 « brescia@commercialdado.it

Filiale Piacenza: tel. 0523.571820 « piacenza@commercialdado.it Filiale Settimo Milanese: tel. 02.33514117 « milano@commercialdado.it
Filiale Anzola Emilia: tel. 051.733337 « anzola@commercialdado.it Filiale Verona: tel. 045.8511433 « verona@commercialdado.it

Filiale Suzzara: tel. 0376.532118 « suzzara@commercialdado.it Filiale Vicenza: tel. 0444.239321 « vicenza@commercialdado.it

Commercial Dado SpA mette a disposizione della clientela un comodo e ampio parcheggio anche per veicoli commerciali di grandi dimensioni.




